
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON/S909/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 118 lanzas de agua para el Consorcio Provincial de Bomberos de
Valencia.

Contratación del suministro de 118 lanzas de agua distribuidas en Lanzas de agua de 25 mm (93 unidades) yDescripción 
Lanzas de agua de 45 mm (25 unidades).
Valor estimado del contrato 65.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.289,25 EUR.

Clasificación CPV
35111510 - Herramientas manuales de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado D.1 del Anexo I del PCAP, Cuadro de Características del contrato.

Lugar de ejecución
Almacén Central del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cº de Moncada,24
(46009) Valencia España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Pruebas de uso.Apertura de la lanza mediante
válvula de bola, fácilmente operable a altas
presiones, superiores a las presiones de trabajo.
Reducción del golpe de ariete a altas presiones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Pruebas de uso.Calidad de la cortina de agua,
homogeneidad de las gotas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Pruebas de uso.Calidad del cono de proyección, en
ángulo de 30-40º homogeneidad de las gotas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Pruebas de uso.Facilidad de cambio de caudal,
mediante la corona selectora, trabajando a altas
presiones tanto proyectando agua como con la

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 25 Lanzas de agua de 45 mm

suministro de 25 Lanzas de agua de 45 mmDescripción 
Valor estimado del contrato 26.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.859,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ggu8FGTPYDppQhBSt5EAdJA6oA/IJP5dlwMsevSdhAKSJx9iPYnM7BzkENYG%2B9O/IGKnHzChxWkN0092GAgvYdoFcCr%2Bdz0z/EWd0AAucOKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


lanza cerrada.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Pruebas de uso.Facilidad de identificación de la
marca táctil en el bumper, capaz de sentirse con
guantes de intervención y a oscuras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Pruebas de uso.Facilidad de identificación y
manejo de la corona selectora y del bumper
selector del tipo de chorro para localizar el caudal
deseado y tipo de chorro, mediante el alojamiento
mecánico de la lanza.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INCIPRESA
NIF A36633600
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Cesáreo, 20
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913093636
Correo Electrónico comercial@incipresa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.664,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.053,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON/S909/00002
Fecha de Formalización 15/09/2024

Contrato

2024_CON_S909_00002 CONTRATO LOTE 2 INCIPRESA CA PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0X
TL%2BwVgpotj04n%2BOkKe%2B1b7p7zhE9w/yX%2BlpbN0d66khsahUFIINJB9p/KCR/kjBAfFFpxELpwrpCHCZoA5TxJk
Cg2hvLYEMXcQ6L/a1v6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0XTL%2BwVgpotj04n%2BOkKe%2B1b7p7zhE9w/yX%2BlpbN0d66khsahUFIINJB9p/KCR/kjBAfFFpxELpwrpCHCZoA5TxJkCg2hvLYEMXcQ6L/a1v6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0XTL%2BwVgpotj04n%2BOkKe%2B1b7p7zhE9w/yX%2BlpbN0d66khsahUFIINJB9p/KCR/kjBAfFFpxELpwrpCHCZoA5TxJkCg2hvLYEMXcQ6L/a1v6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0XTL%2BwVgpotj04n%2BOkKe%2B1b7p7zhE9w/yX%2BlpbN0d66khsahUFIINJB9p/KCR/kjBAfFFpxELpwrpCHCZoA5TxJkCg2hvLYEMXcQ6L/a1v6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas (Avellanas, 14)

Dirección Postal

Calle Avellanas, 14
(46003) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (Avellanas, 14)

Dirección Postal

Calle Avellanas, 14
(46003) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.664,29 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Único licitador admitido, oferta conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpHFVfc3OErECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpHFVfc3OErECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Criterio de carácter ambiental en materia de calidad ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía. Inclusión de rejilla en la entrada para evitar la entrada de materiales en la boquilla, reduciendo los fallos en
el funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Ergonomía.Ergonomía del agarre tipo pistola o empuñadura inferior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Ergonomía.Facilidad de uso del maneral de la lanza, especialmente con guantes de intervención, y calidad del mismo,
sin tolerancias ni juegos del mismo respecto a su construcción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Ergonomía.Peso de la lanza, a menor peso mayor puntuación, ya que facilita su uso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Ergonomía.Poca exposición del lubricante o grasa de las piezas mecánicas al exterior (corona selectora de caudal y de
chorro), ya que reduce la posibilidad de suciedad y polvo en los mecanismos de la lanza.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Ergonomía.Tamaño de la lanza, a mayor tamaño en longitud, más penaliza, debido al volumen que ocupa en la
soportería del vehículo de primera salida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

ID 0000014163725 |  2024-000973582 | Mon, 16 Sep 2024 08:23:42:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42009246331068149460407636242175220071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


